PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 370/2019/DG - Manaus, 18 de setembro de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o ATO ENAMAT Nº 02/2017, bem como o teor do Mem. nº

41/2019/CEMEJ11, solicitando providências no sentido de conceder gratificação de
instrutoria ao palestrante Sr. JUAREZ CLEMENTINO DA SILVA JR que participará
do Encontro Nacional do Fórum Permanente em Defesa da Memória da Justiça do

Trabalho - Memojutra,  nos dias 3 e 4 de 10.2019, sediado no TRT11.

CONSIDERANDO que como parte da programação, será realizada a Mesa

Redonda “Importância da Interdisciplinaridade na Gestão Documental,” tendo
como palestrante/debatedor o Sr. JUAREZ CLEMENTINO DA SILVA JR, servidor
do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, lotado no Arquivo Central do Poder
Judiciário (TJAM), no dia 03.10.2019, com carga horária de 1h (uma hora),
conforme MA-1064/2019.

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. JUAREZ CLEMENTINO DA SILVA Jr. servidor

do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), Gratificação de Instrutoria,
para ministrar palestra com o tema “Aspectos da política de preservação do
patrimônio documental”, no dia 03.10.2019, com carga horária total de 1 (uma) hora.

Art. 2º publique-se.

Assinado Eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOZA
Diretor-Geral e Ordenador da Despesa do TRT11ª Região

                                                                                   ml